*aurem vellere / pervellere.* (loc. verb.)

mors *aurem vellens* «vivite» ait «venio».

Ap. Verg. *Copa* 38.

Cynthius *aurem vellit* et admonuit.

Verg. *Ecl.* 6. 3-4.

et *aurem mihi pervellam.*

Sen. *Ben.* 4. 36. 1.

dicere solemus: sine, loquar tecum, et ego *aurem pervellam.*

Sen. *Ben.* 5. 7. 6.

haec omnia virtus discutit et *aurem pervellit* et...

Sen. *Vit. beat.* 10. 3.

sit ergo aliquis custos et *aurem* subinde *pervellat.*

Sen. *Ep.* 94. 55.

*in foveam cadere / incidere / decidere.* (loc. verb.)

doctus leno paene *in foveam decidi.*

Pl. *Per.* 594.

belua, quae quoniam *in foveam incidit*, obruatur.

Cic. *Phil.* 4. 5. 12.

*in hac foveam decidit.*

Lact. *Inst.* 2. 8. 54.

sed *cadit in foveam* praeceps.

Prudent. *Psychom.* 257.

*callum abducere / obducere.* (loc. verb.)

consuetudo diurna *callum* iam *obduxit* stomacho meo.

Cic. *Fam.* 9. 23.

et ipse labor quasi *callum* quoddam *abducit* dolori.

Cic. *Tusc.* 2. 15. 36.

quorum animis diuturna cogitatio *callum* vetustatis *obduxerat.*

Cic. *Tusc.* 3. 22. 59.

*quod ante pedes est videre / spectare.* (loc. verb.)

istuc est sapere, non *quod ante pedes videre.*

Ter. *Ad.* 386.

*quod est ante pedes nemo spectat.*

Cic. *Rep.* 1. 18. 30.

alii saepe, *quod ante pedes esset non viderent.*

Cic. *Tusc.* 5. 39. 119.

nec solum *quod ante pedes est videre.*

Ambr. *De nos et At.* 7. 17.

*extrema / summa / ultima manu.* (loc. nom.)

*manus extrema* non accessit operibus eius.

Cic. *Brut.* 33. 126.

nec minus interea *extremam* Saturnia bello imponit regina *manum*.

Verg. *A.* 7. 572.

nesciet his *summam* siquis abesse *manum*.

Ov. *Tri.* 1. 7. 28

(potio) quae ebrietati *summam manum* imponit.

Sen. *Ep.* 12. 4.

etiam si adpropinquat perfecto bono, sed ei nodum *summam manum* imposuit, ibit interim cessim.

Sen. *Ep.* 71. 28.

tamquam si placet hic impetus, etiam si nondum recepit *ultimam manum*.

Petr. 118.

El empleo de uno u otro término es decisión del autor, sucediendo que unas veces se sirve de la variedad léxica de la que dispone, mientras que otras se ciñe a una única posibilidad, siendo ésta una variante respecto al uso que de la locución hacen los demás autores. Cuando ello ocurre, el hecho debe ser destacado como de interés léxico.

Si los casos de sinonimia afectan a adjetivos y verbos, aquellos producidos por efecto de una sinécdoque o de una metonimia afectan a los sustantivos:

*a + abl. unguem / digitum / pedem discedere.* (loc. nom.)

ne iste hercle *ab ista pedem discedat*.